
„Globalaus  Panevėžio“
ambasadorius Norvegijoje Mantas
Simaitis:  „Sutikti  lietuvį  dabar  –
reiškia sutikti draugą“
Iš Panevėžio kilęs Mantas Simaitis jau dvylika metų gyvena Norvegijoje.
Jis  sako:  „Svetimo imigranto  etiketė  yra  tik  žmonių galvose“.  Mantas
laužo  stereotipus,  organizuoja  lietuviams  skirtus  renginius  ir  vienija
tautiečius  įvairiose  šalyse.

Fausta Mikulskytė | JP.lt

Tomo Stasevičiaus nuotr.

Panevėžio scena ir pirmieji žingsniai į šou pasaulį

Anot Manto, paauglystėje jis buvo matomas visur. Jau nuo tada jį traukė scena,
bendravimas su žmonėmis, įdomūs faktai ir žaidimai.  „Didžiausias džiaugsmas
buvo įdomiai pateikti klausimą ir matyti, kaip žmogus užsidega ieškoti atsakymo“,
– sako jis.

Vienas iš vaikystės įkvėpimų – Arūnas Valinskas. „Jo drąsa scenoje, charizma,
aštrus protas ir laidų vedimo stilistika visada mane žavėjo. Laidas žiūrėdavau
susifokusavęs į vedėjo darbą, o po to, imituodamas jį, žaidimus vesdavau savo
namų sienoms“, – prisimena Mantas.

Kelias į Norvegiją ir pirmieji bandymai

Kai prieš dvylika metų Mantas išvyko į Norvegiją, planas buvo paprastas – truputį
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padirbėti ir grįžti. Tačiau, kaip ir daugelio istorijose, tai tęsiasi iki šiol. „Gyvenant
svetimoje  šalyje  man  pradėjo  trūkti  nuoširdaus,  lietuviško  bendravimo,
bendraminčių  ir  savų  žmonių“,  –  sako  jis.

Iš  šio  ilgesio  gimė  pirmoji  drąsi  idėja  –  surengti  „G&G Sindikato“  gastroles
Norvegijoje.  Tačiau  realybė  pasirodė  negailestinga:  likus  kelioms dienoms iki
koncertų parduota vos keliolika bilietų. „Tai buvo skausmingas finansinis smūgis,
leidęs  suvokti,  kad  pakeitus  kelis  dalykus  galima  organizuoti  sėkmingai“.  Po
kelerių metų Mantui pavyko surengti pasisekusių koncertų, tačiau jis suprato –
mieliau į sceną lips pats.

„Sugalvojau, kad iš savo kolekcinių faktų ir garsinių knygų galiu sukurti protmūšį.
Pirmasis žaidimas Osle įvyko prieš devynerius metus ir pusrūsyje buvo susirinkę
apie 40 žmonių. Viskas įvyko labai sėkmingai, tada supratau – noriu daryti būtent
tai“.

Nuo to vakaro Mantas nesustojo. Šiandien jo protų mūšis keliauja po Norvegiją,
Švediją, JAV, o dabar bus išbandytas ir Lietuvoje.

„Protų mūšio šou – tai renginys, kuriam atiduodu visą save. Galvoju klausimus,
ruošiu  skaidres,  pritraukiu  rėmėjus,  rašau  reklaminius  tekstus,  registruoju



komandas. Noriu pasidžiaugti, kad į skirtingų miestų gyvus renginius ateina nuo
60 iki 250 dalyvių. Ir visada būna neįtikėtinai gera atmosfera“.

Iš  protų  mūšių  Osle  išsirutuliojo  projektas  „Galima ir  čia“,  kurio  metu  buvo
sukurta  penkiolika  pokalbių  laidų  su  įdomiais  žmonėmis  gyvenančiais
emigracijoje. Mantas pastebėjo, kad protų mūšiuose lankosi įvairių specialybių
atstovai: nuo pilotų iki medicinos doktorantų.

„Susipažinus  su  jais  man  kilo  mintis,  kad  būtų  smagu  apsilankyti  pas  šiuos
lietuvius ir laidų formatu parodyti žmonėms, kad svetimo imigranto etiketė yra tik
žmonių  galvose.  Galima  savo  mylimus  dalykus  daryti  ir  čia“.  Anot  Manto,
projektas yra įrodymas, kad kurti galima ir svetur: suburti žmones, keliauti su
renginiais ir net grąžinti idėjas į Lietuvą.

Nors  pirmieji  metai  užsienyje  buvo  kupini  atsargumo,  laikui  bėgant  Mantas
pakeitė požiūrį. „Neprisileisdavau naujų žmonių, bijodavau, kad sutiktas lietuvis
apgaus ar išnaudos“,  – prisimena jis.  Tačiau laikas ir  naujos pažintys pakeitė
požiūrį.  „Sutikti  lietuvį  dabar  –  reiškia  sutikti  draugą“.  Jis  tiki,  kad
bendruomeniškumas – vienas svarbiausių dalykų emigracijoje. Tai ne tik galimybė
susirasti savų, bet ir pagrindas partnerystei, draugystei ar net verslui.



Ryšys su Panevėžiu

Mantas – projekto „Globalus Panevėžys“ ambasadorius. Šis titulas jam – ne tik
garbė, bet ir emocinis ryšys su gimtuoju miestu.

„Tai  yra  miestas,  kuriame beveik  viskas  įvyko  pirmą kartą:  pirmas  vairuotas
automobilis, pirmas bučinys. Daug gražių prisiminimų, tad visad dalinuosi jais ir
pasakoju žmonėms, kaip čia yra gera ir gražu. Man patinka, kad Panevėžys yra
toks atsinaujinęs ir patogus miestas“, – šypsosi jis.

Viskas arba nieko

Šiandien Mantas gyvena principu „all in“ – viską daro atsidavęs šimtu procentų.
„Esu visiškai susikoncentravęs į renginių organizatoriaus kelią. Noriu, kad ir po
kelių metų žmonės prisimintų mano renginius.“

Jo svajonės drąsios – su protų mūšio šou aplankyti visas pasaulio vietas, kuriose
gyvena lietuviai ir įsitvirtinti Lietuvoje kaip vienas geriausių renginių vedėjų ir
organizatorių. „Pasvajokim – juk niekas nedraudžia“, – šypsosi jis.


